СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАСКАНУРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ

Двадцать девятая сессия                                                                       «29»  марта 2019 года
второго созыва                                                                                                                № 204

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Масканурское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Масканурское сельское поселение»,
Собрание депутатов муниципального образования
«Масканурское сельское поселение»
РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Масканурское сельское поселение» (далее-Устав), утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Масканурское сельское поселение» от 25 декабря 2009 г.  № 31, следующие изменения:
1.1. Пункт 19 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
1.2. Пункт 14 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».
2. Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл для государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах муниципального образования «Масканурское сельское поселение» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  (по соглашению).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.

Глава муниципального образования
«Масканурское сельское поселение»                                                                 В.Сидорккин